



**2024/2030(DEC)**

21.11.2024

# **ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 92**

**Förslag till yttrande**  
**Romana Tomc**  
(PE765.075v01-00)

Ansvarsfrihet 2023: EU:s allmänna budget – Decentraliserade byråer  
(2024/2030(DEC))



## Ändringsförslag 1

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

### Förslag till yttrande

#### Beaktandedel 1a (nytt)

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av revisionsrättens årsrapport om genomförandet av budgeten för budgetåret 2023, med institutionernas svar, samt revisionsrättens särskilda rapporter,*

Or. en

## Ändringsförslag 2

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

### Förslag till yttrande

#### Punkt 1

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet *uttrycker sin tillfredsställelse över att Europeiska revisionsrätten (revisionsrätten) har förklarat att de transaktioner som ligger till grund för årsredovisningarna för Europeiska fonden för förbättring av levnads- och arbetsvillkor (Eurofound), Europeiska arbetsmiljöbyrån (EU-Osha), Europeiska centrumet för utveckling av yrkesutbildning (Cedefop), Europeiska yrkesutbildningsstiftelsen (ETF) och Europeiska arbetsmyndigheten (ELA) för budgetåret 2023 på det hela taget är lagliga och korrekta, och att byråernas finansiella ställning per den 31 december 2023 återges på ett rättvisande sätt.*

1. Europaparlamentet *fördömer den stora ökningen av antalet EU-byråer, även på områdena sysselsättning och sociala frågor, eftersom den strider mot proportionalitetsprincipen i fördraget om Europeiska unionen.*

Or. en

## Ändringsförslag 3

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

## Förslag till yttrande Punkt 1

### *Förslag till yttrande*

1. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över att Europeiska revisionsrätten (revisionsrätten) har förklarat att de **transaktioner** som ligger till grund för årsredovisningarna för Europeiska fonden för förbättring av levnads- och arbetsvillkor (Eurofound), Europeiska arbetsmiljöbyrån (EU-Osha), Europeiska centrumet för utveckling av yrkesutbildning (Cedefop), Europeiska yrkesutbildningsstiftelsen (ETF) och Europeiska arbetsmyndigheten (ELA) för budgetåret 2023 på det hela taget är lagliga och korrekta, och att byråernas finansiella ställning per den 31 december 2023 återges på ett rättvisande sätt.

### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över att Europeiska revisionsrätten (revisionsrätten) har förklarat att de **intäkter** som ligger till grund för årsredovisningarna för Europeiska fonden för förbättring av levnads- och arbetsvillkor (Eurofound), Europeiska arbetsmiljöbyrån (EU-Osha), Europeiska centrumet för utveckling av yrkesutbildning (Cedefop), Europeiska yrkesutbildningsstiftelsen (ETF) och Europeiska arbetsmyndigheten (ELA) för budgetåret 2023 på det hela taget är lagliga och korrekta, och att byråernas finansiella ställning per den 31 december 2023 återges på ett rättvisande sätt.

Or. en

## Ändringsförslag 4

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

## Förslag till yttrande Punkt 1a (ny)

### *Förslag till yttrande*

### *Ändringsförslag*

**1a. Europaparlamentet betonar att även en väsentlighetströskel på 2 % kan utgöra ett betydande finansiellt belopp, med tanke på storleken på den allmänna budgeten och den fleråriga budgetramen, inbegripet inom rubriker som rör sysselsättning och sociala frågor. Parlamentet begär därför en analys av möjligheten att tillämpa en lägre väsentlighetströskel. Parlamentet varnar för att ett bibehållande av tröskelvärdet på 2 % utan någon betydande minskning undergräver ansvarsskyldigheten och transparensen. Parlamentet rekommenderar att rapporten**

*undertecknas av en fysisk person, i enlighet med god revisionspraxis, för att säkerställa personligt ansvar och göra det möjligt för Europaparlamentets utskott, inklusive utskottet för sysselsättning och sociala frågor, att ställa enskilda personer till svars för de presenterade iakttagelserna.*

Or. en

**Ändringsförslag 5**  
**João Oliveira**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*1a. Europaparlamentet uppmanar alla EU-byråer att förbättra sina förfaranden för offentlig upphandling genom att tillämpa den sociala klausulen i EU:s nuvarande direktiv om offentlig upphandling för att se till att de företag som beviljas EU-finansiering uppfyller alla tillämpliga miljö-, social- och arbetsrättsliga skyldigheter som fastställs i EU-lagstiftningen, nationell lagstiftning eller kollektivavtal, eller i tillämpliga internationella miljörelaterade, sociala eller arbetsrättsliga bestämmelser.*

Or. pt

**Ändringsförslag 6**  
**Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*1a. Europaparlamentet uppskattar det högkvalitativa arbete som utförs av de*

*byråer som arbetar med sysselsättning, sociala frågor och inkludering (Eurofound, EU-Osha, Cedefop, ETF och ELA). Parlamentet påminner om dessa byråers särskilda uppdrag och den specifika sammansättningen av deras styrelser på grundval av trepartsprincipen och att den därmed inbegriper företrädare för nationella myndigheter och arbetsmarknadens parter. Parlamentet konstaterar att byråernas styrelseorgan genom sina ledamöter säkerställer den nödvändiga anpassningen mellan byråernas arbete och intressenternas behov och prioriteringar.*

Or. en

#### **Ändringsförslag 7**

**Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia**

**Förslag till yttrande  
Punkt 1b (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*1b. Europaparlamentet betonar de fem byråernas betydelse, oberoende och mervärde inom respektive kompetensområde. Parlamentet upprepar behovet av att utrusta byråerna på en nivå som står i proportion till de tilldelade uppgifterna, med ett tillräckligt antal anställda som arbetar under stabila anställningsförhållanden och med tillräckliga materiella resurser.*

Or. en

#### **Ändringsförslag 8**

**Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia**

**Förslag till yttrande  
Punkt 1c (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**1c. Europaparlamentet uppskattar de fem byråernas viktiga bidrag till främjandet av Europaåret för kompetens 2023. Parlamentet lovordar i detta avseende det framgångsrika anordnandet av evenemanget ”Skills, skills, skills! Skills for people, skills for competitiveness, skills for sustainability” där de fem byråerna deltog i Europaparlamentet i september 2023.**

Or. en

### **Ändringsförslag 9**

**Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginell, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia**

**Förslag till yttrande  
Punkt 1d (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**1d. Europaparlamentet påminner om vikten av att utveckla en långsiktig personalpolitik för balans mellan arbete och privatliv, säkerställa distansarbete, rätten att inte vara uppkopplad och karriärutveckling, förbättra den geografiska balansen för att ha en lämplig representation från alla medlemsstater och rekrytera och integrera personer med funktionsnedsättning samt främja likabehandling av dem och deras möjligheter.**

Or. en

### **Ändringsförslag 10**

**Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy**

**Förslag till yttrande  
Punkt 2**

*Förslag till yttrande*

2. Europaparlamentet **välkomnar de fem byråernas fortsatta och växande samarbete och resursdelning sinsemellan och med andra institutioner, inbegripet andra EU-byråer, kommissionen och parlamentet.**

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet **efterlyser stora nedskärningar av utgifterna, även i de byråer som arbetar med sysselsättning och sociala frågor, för att göra systemet med decentraliserade byråer effektivt.**

Or. en

**Ändringsförslag 11**

**Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia**

**Förslag till yttrande  
Punkt 2**

*Förslag till yttrande*

2. Europaparlamentet välkomnar de fem byråernas fortsatta och växande samarbete och resursdelning sinsemellan och med andra institutioner, inbegripet andra EU-byråer, kommissionen och parlamentet.

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet välkomnar de fem byråernas fortsatta och växande samarbete och resursdelning sinsemellan och med andra institutioner, inbegripet andra EU-byråer **från olika politikområden**, kommissionen och parlamentet.

Or. en

**Ändringsförslag 12**

**Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy**

**Förslag till yttrande  
Punkt 2a (ny)**

*Förslag till yttrande*

**2a. Europaparlamentet påminner om att enligt revisionsrättens årsrapport om genomförandet av budgeten för budgetåret 2023 är frågan om storleken på styrelsen för de byråer som arbetar med sysselsättning särskilt relevant i deras övergripande utvärdering.**

*Ändringsförslag*



### Ändringsförslag 13

**Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginell, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia**

#### Förslag till yttrande Punkt 3

##### *Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att säkerställa ett bättre utnyttjande av byråernas sakkunskap inom relevanta politikområden, vilket kan möjliggöra ett effektivare utnyttjande av unionens budgetresurser jämfört med alternativa lösningar.

##### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att säkerställa ett bättre utnyttjande av byråernas sakkunskap inom relevanta politikområden, ***till exempel när det gäller utarbetande av rapporter och studier, genomförande av forskning och undersökningar***, vilket kan möjliggöra ett effektivare utnyttjande av unionens budgetresurser jämfört med alternativa lösningar. ***Parlamentet betonar i detta avseende byråernas outnyttjade potential att tillhandahålla specifik, relevant information och produkter av samma kvalitet som externa konsulter, om deras mandat tillåter det.***

### Ändringsförslag 14

**Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne**

#### Förslag till yttrande Punkt 3

##### *Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att säkerställa ett bättre utnyttjande av byråernas sakkunskap inom relevanta politikområden, vilket kan möjliggöra ett effektivare utnyttjande av unionens budgetresurser jämfört med alternativa lösningar.

##### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att säkerställa ett bättre utnyttjande av byråernas sakkunskap inom relevanta politikområden ***som rör sysselsättning och sociala frågor***, vilket kan möjliggöra ett effektivare utnyttjande av unionens ***befintliga*** budgetresurser jämfört med alternativa lösningar.

**Ändringsförslag 15**  
**João Oliveira**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3a. Europaparlamentet uppmanar EU-byråerna att se över och bedöma arbetsbördan, med beaktande av andelen intern personal och nationella specialister och deras respektive roller. Parlamentet påminner om vikten av att förse dessa byråer med de tekniska resurser och personalresurser som krävs för att de ska kunna fullgöra sina uppgifter.**

Or. pt

**Ändringsförslag 16**  
**Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3a. Europaparlamentet noterar revisionsrättens iakttagelser för byråerna när det gäller brister i förfarandena för offentlig upphandling, i förvaltnings- och kontrollsystemen och i budgetförvaltningen, och att brister i förfarandena för offentlig upphandling fortfarande är den främsta källan till oriktiga betalningar.**

Or. en

**Ändringsförslag 17**  
**Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginell, Isilda Gomes,**

**Romana Jerković, Idoia Mendia**

**Förslag till yttrande  
Punkt 3a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3a. Europaparlamentet uppskattar de fem byråernas insatser för att vidareutveckla sin digitala kommunikation och onlinekommunikation och på detta sätt öka sin synlighet och medvetenheten om det arbete som de utför och som har stor genomslagskraft.**

Or. en

**Ändringsförslag 18**

**Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy**

**Förslag till yttrande  
Punkt 3a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3a. Europaparlamentet betonar att byrån måste rapportera om de specifika effekter och de betydande förbättringar som byrån uppnått genom sitt arbete.**

Or. en

**Ändringsförslag 19**

**João Oliveira**

**Förslag till yttrande  
Punkt 3b (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3b. Europaparlamentet påminner om att EU:s byråer är skyldiga att främja stabilitet i sysselsättningen. Parlamentet begär därför att alla permanenta behov ska tillgodoses genom verkliga**

*anställningsförhållanden som säkerställer anställningstrygghet för arbetstagarna och de resurser som krävs för att byråerna ska kunna fullgöra sina uppgifter.*

Or. pt

## **Ändringsförslag 20**

**Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy**

### **Förslag till yttrande**

#### **Punkt 3b (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3b. Europaparlamentet rekommenderar att man, i avsaknad av påvisbara förbättringar, genomför en grundlig utvärdering av EU-byråernas nödvändighet och effektivitet.**

Or. en

## **Ändringsförslag 21**

**Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy**

### **Förslag till yttrande**

#### **Punkt 3c (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3c. Europaparlamentet understryker behovet av konkreta och mätbara resultat och att fullständig transparens ifråga om de förbättringar som byråernas verksamhet leder till är avgörande för att öka medborgarnas förtroende för Europeiska unionen.**

Or. en

## **Ändringsförslag 22**

**Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy**

**Förslag till yttrande  
Punkt 3d (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3d. Europaparlamentet påminner om att från och med år 2000 har trettiotvå av fyrtiotre byråer inrättats, däribland en för sysselsättning och sociala frågor.**

Or. en

**Ändringsförslag 23  
Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy**

**Förslag till yttrande  
Punkt 4**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

4. Europaparlamentet **konstaterar att den höga inflationstakten 2023, och den därmed sammanhängande ökningen av olika kostnader och allmännyttiga tjänster, i hög grad påverkar byråernas budget för driftsutgifter, särskilt för byråer i de medlemsstater som har den högsta inflationstakten.**

4. Europaparlamentet **påminner om varningen i Europeiska revisionsrättens årsrapport om att det finns en hög risk avseende driftsutgifterna vid EU:s byråer, inbegripet vid de byråer som är kopplade till sysselsättning och sociala frågor.**

Or. en

**Ändringsförslag 24  
Maria Ohisalo**

**Förslag till yttrande  
Punkt 4 – stycke 1 (nytt)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**Europaparlamentet välkomnar byråernas insatser för att genomföra strategier för mångfald och inkludering, särskilt när det gäller personer med funktionsnedsättning. Parlamentet uppmuntrar byråerna att förbättra insamlingen av jämförbara uppgifter om**

**Ändringsförslag 25**  
**Maria Ohisalo**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 4 – led 1 (nytt)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**1) Europaparlamentet erkänner de framsteg som gjorts inom byråerna för att uppnå en jämn könsfördelning inom personalen. Parlamentet efterlyser ytterligare insatser för att säkerställa en jämn könsfördelning även på högre ledningsnivå och integrera jämställdhetsperspektivet i all verksamhet.**

**Ändringsförslag 26**  
**Maria Ohisalo**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 4 – led 2 (nytt)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**2) Europaparlamentet uppmanar kommissionen att säkerställa att byråerna har tillräckliga medel för att genomföra en effektiv, inkluderande och sektorsövergripande social dialog inom Europeiska unionen i syfte att stödja sociala och ekonomiska framsteg, säkerställa lika möjligheter för alla, arbetstillfällen av god kvalitet och rättvisa arbetsvillkor, minska fattigdom och ojämlikhet och främja en rättvis omställning till klimatneutralitet samt förmågan att stödja dialog och kapacitetsuppbyggnad hos**

**Ändringsförslag 27**  
**João Oliveira**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 4a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*4a. Europaparlamentet påminner om vikten av hälsa och säkerhet på arbetsplatsen, något som inte bör hindras av ökade levnadskostnader. Parlamentet uppmanar alla EU-byråer att uppfylla de högsta normerna för hälsa och säkerhet på arbetsplatsen och att se till att arbetstagarna har tillgång till sin årliga läkarundersökning genom att se över förfaranden, åtgärder och resursfördelning i enlighet med detta, inbegripet nödvändig yrkesutbildning.*

Or. pt

**Ändringsförslag 28**  
**Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 4a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*4a. Europaparlamentet konstaterar att byråernas totala budget, även på områdena sysselsättning och sociala frågor, uppgår till 12 % av EU:s allmänna budget.*

Or. en

**Ändringsförslag 29**  
**Maria Ohisalo**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 4a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**4a. Europaparlamentet lovordar byrån för att den genomfört 95 % av sitt årliga arbetsprogram, och uppnått 36 av 38 outputmål under 2023.**

Or. en

**Ändringsförslag 30**  
**Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 5**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**5. Europaparlamentet *uppskattar Eurofoundns arbete med att förbättra och sprida kunskap och tillhandahålla evidensbaserad expertis för att stödja utvecklingen av bättre underbyggd social-, sysselsättnings- och arbetsmarknadspolitik i Europa, analysera politiska alternativ för att förbättra arbetsvillkor, arbetsmarknadsrelationer, sysselsättning och boende, och ta fram expertis om rätten att inte vara uppkopplad, distansarbete, hybridarbete och relaterade effekter på balansen mellan arbete och privatliv och arbetsvilkorens kvalitet.***

**5. Europaparlamentet *noterar att Eurofoundns budget har ökat från 26 miljoner EUR 2022 till 30 miljoner EUR 2023 (en ökning med 16 %), vilket är mer än dubbelt så mycket som inflationen (6,3 %).***

Or. en

**Ändringsförslag 31**  
**Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia**

**Förslag till yttrande**



## Punkt 5

### *Förslag till yttrande*

5. Europaparlamentet uppskattar Eurofound's arbete med att förbättra och sprida kunskap och tillhandahålla evidensbaserad expertis för att stödja utvecklingen av bättre underbyggd social-, sysselsättnings- och arbetsmarknadspolitik i Europa, analysera politiska alternativ för att förbättra arbetsvillkor, arbetsmarknadsrelationer, sysselsättning och boende, och ta fram expertis om rätten att inte vara uppkopplad, distansarbete, hybridarbete och relaterade effekter på balansen mellan arbete och privatliv och arbetsvillkorens kvalitet.

### *Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet uppskattar Eurofound's **högkvalitativa** arbete med att förbättra och sprida kunskap och tillhandahålla evidensbaserad expertis för att stödja utvecklingen av bättre underbyggd social-, sysselsättnings- och arbetsmarknadspolitik i Europa, analysera politiska alternativ för att förbättra arbetsvillkor, arbetsmarknadsrelationer, sysselsättning och boende, och ta fram expertis om rätten att inte vara uppkopplad, distansarbete, hybridarbete och relaterade effekter på balansen mellan arbete och privatliv och arbetsvillkorens kvalitet.  
**Parlamentet sätter stort värde på Eurofound's arbete som belyser akuta frågor, såsom fattigdom, bristande tillgång till bostäder till överkomliga priser, brist på arbetskraft och en rättvis omställning.**

Or. en

## Ändringsförslag 32

**Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne**

### Förslag till yttrande

#### Punkt 5

### *Förslag till yttrande*

5. Europaparlamentet uppskattar Eurofound's arbete med att förbättra och sprida kunskap och tillhandahålla evidensbaserad expertis för att stödja utvecklingen av bättre underbyggd social-, sysselsättnings- och arbetsmarknadspolitik i Europa, analysera politiska alternativ för att förbättra arbetsvillkor, arbetsmarknadsrelationer, sysselsättning och boende, och ta fram expertis om rätten att inte vara uppkopplad, distansarbete, hybridarbete och relaterade effekter på balansen mellan arbete och privatliv och

### *Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet uppskattar Eurofound's **fortsatta högkvalitativa** arbete med att förbättra och sprida kunskap och tillhandahålla evidensbaserad expertis för att stödja utvecklingen av bättre underbyggd social-, sysselsättnings- och arbetsmarknadspolitik i Europa, analysera politiska alternativ för att förbättra arbetsvillkor, arbetsmarknadsrelationer, sysselsättning och boende, och ta fram expertis om **bland annat ojämlikhet, inkluderande arbetsmarknader, bostäder**, rätten att inte vara uppkopplad,

arbetsvilkorens kvalitet.

distansarbete, hybridarbete, **omställningen till en koldioxidneutral ekonomi** och relaterade effekter på balansen mellan arbete och privatliv och arbetsvilkorens kvalitet.

Or. en

### Ändringsförslag 33 Maria Ohisalo

#### Förslag till yttrande Punkt 5

##### *Förslag till yttrande*

5. Europaparlamentet uppskattar Eurofound's arbete med att förbättra och sprida kunskap och tillhandahålla evidensbaserad expertis för att stödja utvecklingen av bättre underbyggd social-, sysselsättnings- och arbetsmarknadspolitik i Europa, analysera politiska alternativ för att förbättra arbetsvillkor, arbetsmarknadsrelationer, sysselsättning och boende, och ta fram expertis om rätten att inte vara uppkopplad, distansarbete, hybridarbete och relaterade effekter på balansen mellan arbete och privatliv och arbetsvilkorens kvalitet.

##### *Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet uppskattar Eurofound's arbete med att förbättra och sprida kunskap, **åstadkomma gemensamma resultat och delta i verksamheter med andra byråer** och tillhandahålla evidensbaserad expertis för att stödja utvecklingen av bättre underbyggd social-, sysselsättnings- och arbetsmarknadspolitik i Europa, analysera politiska alternativ för att förbättra arbetsvillkor, arbetsmarknadsrelationer, sysselsättning och boende, och ta fram expertis om rätten att inte vara uppkopplad, distansarbete, hybridarbete och relaterade effekter på balansen mellan arbete och privatliv och arbetsvilkorens kvalitet.

Or. en

### Ändringsförslag 34 Marlena Maląg, Chiara Gemma, Elena Donazzan, Francesco Torselli

#### Förslag till yttrande Punkt 5

##### *Förslag till yttrande*

5. Europaparlamentet uppskattar Eurofound's arbete med att förbättra och sprida kunskap och tillhandahålla

##### *Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet uppskattar Eurofound's arbete med att förbättra och sprida kunskap och tillhandahålla

evidensbaserad expertis för att stödja utvecklingen av bättre underbyggd social-, sysselsättnings- och arbetsmarknadspolitik i Europa, analysera politiska alternativ för att förbättra arbetsvillkor, arbetsmarknadsrelationer, sysselsättning och boende, och ta fram expertis om rätten att inte vara uppkopplad, distansarbete, hybridarbete och relaterade effekter på balansen mellan arbete och privatliv och arbetsvilkorens kvalitet.

evidensbaserad expertis för att stödja utvecklingen av bättre underbyggd social-, sysselsättnings- och arbetsmarknadspolitik i Europa, analysera politiska alternativ för att förbättra arbetsvillkor, arbetsmarknadsrelationer, sysselsättning och boende, och ta fram expertis om rätten att inte vara uppkopplad, distansarbete, hybridarbete och relaterade effekter på balansen mellan arbete och privatliv, ***psykosociala risker för arbetstagarnas välbefinnande, ojämlikheter mellan generationerna*** och arbetsvilkorens kvalitet.

Or. en

### **Ändringsförslag 35**

**Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia**

**Förslag till yttrande  
Punkt 5a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

***5a. Europaparlamentet noterar några av Eurofound's viktigaste publikationer under 2023 om frågor som kvalitet i arbetet (inbegripet för samhällsviktiga arbetstagare), hybridarbete, rätten att inte vara uppkopplad, arbetsmarknadsparternas deltagande i fastställandet och genomförandet av de nationella återhämtnings- och resiliensplanerna samt minimilöner i Europa.***

Or. en

### **Ändringsförslag 36**

**Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne**

**Förslag till yttrande  
Punkt 5a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**5a. Europaparlamentet lovordar byrån för att den genomfört 95 % av sitt årliga arbetsprogram, och uppnått 36 av 38 outputmål under 2023.**

Or. en

**Ändringsförslag 37**

**Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia**

**Förslag till yttrande  
Punkt 5b (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**5b. Europaparlamentet uppskattar Eurofound's rapport om rätten att inte vara uppkopplad, som offentliggjordes 2023 och som fyller en informationslucka genom att tillhandahålla fakta om hur rätten att inte vara uppkopplad genomförs på företagsnivå och vilken inverkan den har.**

Or. en

**Ändringsförslag 38**

**Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy**

**Förslag till yttrande  
Punkt 6**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**6. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens positiva uttalande om Eurofound's räkenskaper, och uppmanar Eurofound att åtgärda revisionsrättens anmärkningar.**

**6. Europaparlamentet uttrycker sin lättnad över att Eurofound's personal inte har ökat från 2022 till 2023.**

Or. en

## Ändringsförslag 39

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

### Förslag till yttrande

#### Punkt 6

#### *Förslag till yttrande*

6. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens positiva uttalande om Eurofound's räkenskaper, och uppmanar Eurofound att åtgärda revisionsrättens anmärkningar.

#### *Ändringsförslag*

6. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens positiva uttalande om Eurofound's räkenskaper, ***inbegripet lagligheten och korrektheten i betalningarna***, och uppmanar Eurofound att åtgärda revisionsrättens anmärkningar.

Or. en

## Ändringsförslag 40

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

### Förslag till yttrande

#### Punkt 6a (ny)

#### *Förslag till yttrande*

#### *Ändringsförslag*

***6a. Europaparlamentet noterar från Eurofound's rapport om de uppföljningsåtgärder som vidtagits mot bakgrund av ansvarsfriheten för genomförandet av Eurofound's budget för budgetåret 2022 att korrigerande åtgärder har vidtagits i samband med dess upphandlingsmallar och praktikprogram.***

Or. en

## Ändringsförslag 41

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

### Förslag till yttrande

#### Punkt 7

*Förslag till yttrande*

7. Europaparlamentet noterar **andelen överföringar på 16,8 %, vilket ligger över riktmärket på 15 %, och Eurofound's svar där det görs en åtskillnad mellan planerade och oplanerade överföringar, av vilka den senaste enligt Eurofound's bedömning uppgår till 4 %.**

*Ändringsförslag*

7. Europaparlamentet noterar **att Eurofound har gjort en betalning på 38 600 EUR till en avtalsleverantör för kvalitetsbedömning av undersökningsuppgifter utan att samla in vissa viktiga styrkande handlingar som rör de avtalsenliga resultaten.**

Or. en

**Ändringsförslag 42**

**Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne**

**Förslag till yttrande**

**Punkt 7**

*Förslag till yttrande*

7. Europaparlamentet noterar andelen överföringar på **16,8 %**, vilket ligger över riktmärket på 15 %, och Eurofound's svar där det görs en åtskillnad mellan planerade och oplanerade överföringar, av vilka den senaste enligt Eurofound's bedömning uppgår till 4 %.

*Ändringsförslag*

7. Europaparlamentet noterar andelen överföringar på **17 %**, vilket ligger över riktmärket på 15 %, och Eurofound's svar där det görs en åtskillnad mellan planerade och oplanerade överföringar, av vilka den senaste enligt Eurofound's bedömning uppgår till 4 %.

Or. en

**Ändringsförslag 43**

**Marlena Maląg, Chiara Gemma, Elena Donazzan, Francesco Torselli**

**Förslag till yttrande**

**Punkt 7a (ny)**

*Förslag till yttrande*

**7a. Europaparlamentet välkomnar de korrigerande åtgärder som Eurofound vidtagit när det gäller rekryteringen av praktikanter och villkoren för uppdatering av deras ersättning.**

*Ändringsförslag*

Or. en

## Ändringsförslag 44

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

### Förslag till yttrande

#### Punkt 9

#### *Förslag till yttrande*

9. Europaparlamentet välkomnar **byråns arbete med att ta fram, samla in och tillhandahålla tillförlitliga och relevanta uppgifter, analyser och verktyg om nationella prioriteringar och EU:s prioriteringar på området hälsa och säkerhet på arbetsplatsen.**

#### *Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet välkomnar **att EU-Oshas budget inte har ökat från 2022 till 2023, trots att inflationen har varit 6,3 %.**

Or. en

## Ändringsförslag 45

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

### Förslag till yttrande

#### Punkt 9

#### *Förslag till yttrande*

9. Europaparlamentet välkomnar byråns arbete med att ta fram, samla in och tillhandahålla tillförlitliga och relevanta uppgifter, analyser och verktyg **om nationella prioriteringar och EU:s prioriteringar på området hälsa och säkerhet på arbetsplatsen.**

#### *Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet välkomnar byråns arbete med att ta fram, samla in och tillhandahålla tillförlitliga och relevanta uppgifter, analyser och verktyg **för att öka kunskaperna och medvetenheten och utbyta information och god praxis om hälsa och säkerhet på arbetsplatsen i syfte att främja hälsosamma och säkra arbetsplatser i Europa, särskilt byråns arbete inom hälso- och sjukvårdssektorn och den sociala omsorgen och när det gäller psykosociala risker på arbetsplatsen.**

Or. en

## Ändringsförslag 46

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginell, Isilda Gomes,

Romana Jerković, Idoia Mendia

## Förslag till yttrande

### Punkt 9

#### *Förslag till yttrande*

9. Europaparlamentet välkomnar byråns arbete med att ta fram, samla in och tillhandahålla tillförlitliga och relevanta uppgifter, analyser och verktyg om nationella prioriteringar och EU:s prioriteringar på området hälsa och säkerhet på arbetsplatsen.

#### *Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet välkomnar byråns arbete med att ta fram, samla in och tillhandahålla tillförlitliga och relevanta uppgifter, analyser och verktyg **för att främja kunskap, öka medvetenheten och utbyta information och god praxis** om nationella prioriteringar och EU:s prioriteringar på området hälsa och säkerhet på arbetsplatsen, **vilket bidrar till unionens politik som syftar till att främja hälsosamma och säkra arbetsplatser i hela unionen.**

Or. en

## Ändringsförslag 47

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

## Förslag till yttrande

### Punkt 9a (ny)

#### *Förslag till yttrande*

#### *Ändringsförslag*

**9a. Europaparlamentet noterar byråns framträdande roll när det gäller att genomföra de prioriteringar och principer som fastställs i den europeiska pelaren för sociala rättigheter och EU:s strategiska ram för hälsa och säkerhet på arbetsplatsen. Parlamentet uppskattar i detta avseende byråns fortsatta betydande bidrag, genom flera åtgärder som byrån genomför på egen hand eller i samarbete med EU:s institutioner, andra byråer och organ.**

Or. en



## Ändringsförslag 48

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

### Förslag till yttrande

#### Punkt 9a (ny)

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**9a. Europaparlamentet uppskattar att EU-Oshas personal har minskat från 65 anställda 2022 till 63 anställda 2023.**

Or. en

## Ändringsförslag 49

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

### Förslag till yttrande

#### Punkt 10

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

10. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens positiva uttalande om byråns räkenskaper, och uppmanar byrån att åtgärda revisionsrättens anmärkningar.

10. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens positiva uttalande om byråns räkenskaper, ***inbegripet lagligheten och korrektheten i betalningarna***, och uppmanar byrån att åtgärda revisionsrättens anmärkningar.

Or. en

## Ändringsförslag 50

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

### Förslag till yttrande

#### Punkt 11a (ny)

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**11a. Europaparlamentet noterar att EU-Osha delade upp två kontrakt på 14 700 EUR respektive 15 000 EUR för att undvika anbuds konkurrens och tilldela dem direkt.**

Or. en

**Ändringsförslag 51**  
**Pál Szekeres**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 12**

*Förslag till yttrande*

12. Europaparlamentet **noterar** andelen överföringar på 29 %, **vilket ligger ordentligt över** riktmärket på 15 %, och byråns svar som kopplar en del av överföringarna till åtaganden som planeras i byråns samlade programdokument.

*Ändringsförslag*

12. Europaparlamentet **anser att** andelen överföringar på 29 % **är oacceptabel, eftersom den är nästan dubbelt så hög som** riktmärket på 15 %, och **avvisar** byråns svar som kopplar en del av överföringarna till åtaganden som planeras i byråns samlade programdokument.

Or. en

**Ändringsförslag 52**

**Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 13**

*Förslag till yttrande*

13. Europaparlamentet noterar med tillfredsställelse de kostnadsnedskärningar som byrån genomfört för att fördela resurser till sina kärnuppgifter.

*Ändringsförslag*

13. Europaparlamentet noterar med tillfredsställelse de kostnadsnedskärningar som byrån genomfört för att fördela resurser till sina kärnuppgifter.  
**Parlamentet välkomnar byråns genomförande av mötesverktyget AGM (Advanced Gateway to Meetings), som kommer att bidra till att tillhandahålla ett elektroniskt och automatiserat system för ersättning till experter, vilket varit ett område där betalningsfristerna i stor utsträckning inte respekterats.**

Or. en

**Ändringsförslag 53**

**Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 15**

*Förslag till yttrande*

15. Europaparlamentet **uppskattar** Cedefops **verksamhet när det gäller att tillhandahålla forskning, analyser och teknisk rådgivning och expertis inom yrkesutbildning, kvalifikationer och kompetenshöjande åtgärder, sammanställa och sprida forskning om kompetensglapp och säkerställa att digitala färdigheter integreras i yrkesutbildningen i hela unionen, liksom Cedefops deltagande i Europaåret för kompetens 2023.**

*Ändringsförslag*

15. Europaparlamentet **noterar att** Cedefops **budget har ökat från 26 miljoner EUR 2022 till 28 miljoner EUR 2023 (en ökning med 9 %), vilket är 50 % högre än inflationen (6 %).**

Or. en

**Ändringsförslag 54**

**Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 15**

*Förslag till yttrande*

15. Europaparlamentet uppskattar Cedefops **verksamhet** när det gäller att tillhandahålla forskning, analyser och teknisk rådgivning och expertis inom yrkesutbildning, kvalifikationer och kompetenshöjande åtgärder, **sammanställa och sprida forskning om kompetensglapp och säkerställa att digitala färdigheter integreras i yrkesutbildningen i hela unionen, liksom Cedefops deltagande i Europaåret för kompetens 2023.**

*Ändringsförslag*

15. Europaparlamentet uppskattar Cedefops **högkvalitativa arbete** när det gäller att tillhandahålla forskning, analyser och teknisk rådgivning och expertis inom yrkesutbildning, kvalifikationer och kompetenshöjande åtgärder **med målet att främja utbildning av hög kvalitet som är anpassad till enskilda personers och arbetsmarknadens behov, och att säkerställa att digitala färdigheter integreras i yrkesutbildningen i hela unionen, liksom Cedefops deltagande i Europaåret för kompetens 2023.**

Or. en

## Ändringsförslag 55

Marlena Malag, Chiara Gemma, Elena Donazzan, Francesco Torselli

### Förslag till yttrande

#### Punkt 15

##### *Förslag till yttrande*

15. Europaparlamentet uppskattar Cedefops verksamhet när det gäller att tillhandahålla forskning, analyser och teknisk rådgivning och expertis inom yrkesutbildning, kvalifikationer och kompetenshöjande åtgärder, sammanställa och sprida forskning om kompetensglapp och säkerställa att digitala färdigheter integreras i yrkesutbildningen i hela unionen, liksom Cedefops deltagande i Europaåret för kompetens 2023.

##### *Ändringsförslag*

15. Europaparlamentet uppskattar Cedefops verksamhet när det gäller att tillhandahålla forskning, analyser och teknisk rådgivning och expertis inom yrkesutbildning, kvalifikationer och kompetenshöjande åtgärder **samt modernisering av lärlingsutbildningar**, sammanställa och sprida forskning om kompetensglapp **och brist på arbetskraft** och säkerställa att digitala färdigheter integreras i yrkesutbildningen i hela unionen, liksom Cedefops deltagande i Europaåret för kompetens 2023.

Or. en

## Ändringsförslag 56

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

### Förslag till yttrande

#### Punkt 16

##### *Förslag till yttrande*

16. Europaparlamentet **uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens positiva uttalande om byråns räkenskaper, och uppmanar byrån att åtgärda revisionsrättens anmärkningar.**

##### *Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet **noterar att Cedefops personal har ökat från 108 anställda 2022 till 109 anställda 2023, trots att dess funktioner förblivit desamma.**

Or. en

## Ändringsförslag 57

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

### Förslag till yttrande

#### Punkt 16

*Förslag till yttrande*

16. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens positiva uttalande om byråns räkenskaper, **och** uppmanar byrån att åtgärda revisionsrättens **anmärkningar**.

*Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens positiva uttalande om byråns räkenskaper, **inbegripet lagligheten och korrektheten i betalningarna, och att revisionsrätten inte hade några iakttagelser för 2023. Parlamentet** uppmanar byrån att åtgärda revisionsrättens **kvarstående iakttagelser från tidigare år**.

Or. en

**Ändringsförslag 58**  
**Romana Tomc**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 16**

*Förslag till yttrande*

16. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens positiva uttalande om byråns räkenskaper, och uppmanar byrån att åtgärda revisionsrättens **anmärkningar**.

*Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens positiva uttalande om byråns räkenskaper, och uppmanar byrån att åtgärda revisionsrättens **iakttagelser från tidigare år**.

Or. en

**Ändringsförslag 59**  
**Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 16a (ny)**

*Förslag till yttrande*

**16a. Europaparlamentet lovordar Cedefop för dess exemplariska genomförandegrad för åtagandebemyndiganden (100 %) och betalningsbemyndiganden (98 %) som visar på en optimal användning av de resurser som anförtrotts Cedefop.**

*Ändringsförslag*

### Ändringsförslag 60

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

#### Förslag till yttrande

##### Punkt 16b (ny)

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**16b. Europaparlamentet välkomnar Cedefops samarbete med andra byråer inom EMPL-utskottets ansvarsområde, särskilt med Europeiska arbetsmyndigheten, när det gäller kopplingen mellan Eures uppgifter om lediga platser och Cedefop Skills-OVATE.**

Or. en

### Ändringsförslag 61

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

#### Förslag till yttrande

##### Punkt 17

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

17. Europaparlamentet noterar Cedefops korrigerande åtgärder när det gäller de dagtraktamenten som betalats till grekiska utstationerade nationella experter.

17. Europaparlamentet noterar Cedefops korrigerande åtgärder när det gäller de dagtraktamenten som betalats till grekiska utstationerade nationella experter, **men beklagar att de korrigerande åtgärderna inte omfattar de månatliga dagtraktamenten.**

Or. en

### Ändringsförslag 62

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

#### Förslag till yttrande

##### Punkt 17a (ny)

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**17a. Europaparlamentet noterar med tillfredsställelse Cedefops åtagande att bli koldioxid neutralt senast 2030. Parlamentet välkomnar antagandet av en strategi och färdplan för klimatneutralitet 2023 och insatserna för att bli Emas-certifierad senast 2025.**

Or. en

**Ändringsförslag 63**  
**Maria Ohisalo**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 18 – stycke 1 (nytt)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**Europaparlamentet uppskattar Cedefops eget engagemang för klimatneutralitet, dess strategi för klimatneutralitet samt dess färdplan för att minska växthusgasutsläppen och miljöpåverkan i allmänhet. Parlamentet uppmuntrar med kraft andra specialiserade byråer att upprätta liknande planer och strategier för att minska sitt koldioxidavtryck och sin energiförbrukning och övergripande miljöprestanda i linje med EU:s eget klimatmål så länge Emas ännu inte har införts.**

Or. en

**Ändringsförslag 64**  
**Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 19**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**19. Europaparlamentet *uppskattar ETF:s verksamhet när det gäller att***

**19. Europaparlamentet *noterar att ETF:s budget har ökat från 25 miljoner***

*hjälpa unionens medlemsstater och partnerländer att utnyttja sitt humankapital och förbättra sysselsättningsutsikterna genom reformer inom området utbildning, yrkesutbildning, färdigheter och arbetsmarknadssystem, samt ETF:s roll i samband med Europaåret för kompetens 2023.*

*EUR 2022 till 31 miljoner EUR 2023 (en ökning med 22 %), vilket är mer än tredubbelt så mycket som inflationen (6,3 %).*

Or. en

### Ändringsförslag 65

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

#### Förslag till yttrande

##### Punkt 20

#### *Förslag till yttrande*

20. Europaparlamentet *uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens positiva uttalande om byråns räkenskaper, och uppmanar byrån att åtgärda revisionsrättens anmärkningar, särskilt när det gäller öppna upphandlingsförfaranden.*

#### *Ändringsförslag*

20. Europaparlamentet *noterar att ETF olagligt tilldelade ett kontrakt för stödtjänster på plats för 4 miljoner EUR, trots att den anbudsgivare som tilldelades kontraktet inte hade påvisat sin ekonomiska och finansiella kapacitet.*

Or. en

### Ändringsförslag 66

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

#### Förslag till yttrande

##### Punkt 20

#### *Förslag till yttrande*

20. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens positiva uttalande om byråns räkenskaper, *och* uppmanar byrån att åtgärda revisionsrättens anmärkningar, särskilt när det gäller öppna upphandlingsförfaranden.

#### *Ändringsförslag*

20. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens positiva uttalande om byråns räkenskaper, *inbegripet lagligheten och korrektheten i betalningarna, och att revisionsrätten inte hade några nya iakttagelser för 2023. Parlamentet uppmanar byrån att åtgärda revisionsrättens anmärkningar, särskilt när det gäller öppna upphandlingsförfaranden*



### Ändringsförslag 67

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

#### Förslag till yttrande

##### Punkt 21

#### *Förslag till yttrande*

21. Europaparlamentet noterar att ETF bekräftat att man sett över sina metoder för finansiell solvens i samband med anbudsutvärderingen och metoderna för finansiell bedömning.

#### *Ändringsförslag*

21. Europaparlamentet noterar att ETF bekräftat att man sett över sina metoder för finansiell solvens i samband med anbudsutvärderingen och metoderna för finansiell bedömning **och att ETF olagligt tilldelade ett ramavtal på 1 miljoner EUR för innehållstjänster till en leverantör som inte uppnådde den ekonomiska omsättning som krävdes i anbudet.**

### Ändringsförslag 68

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

#### Förslag till yttrande

##### Punkt 22

#### *Förslag till yttrande*

22. Europaparlamentet **noterar kommissionens rekommendation till byrån att förbättra den geografiska balansen och könsfördelningen bland sin personal och att ytterligare samarbeta med Europeiska arbetsmyndigheten och Europeiska jämställdhetsinstitutet.**

#### *Ändringsförslag*

22. Europaparlamentet **konstaterar under dessa omständigheter att det är omöjligt att bevilja ansvarsfrihet för genomförandet av ETF:s budget för budgetåret 2023.**

### Ändringsförslag 69

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

**Förslag till yttrande  
Punkt 23**

*Förslag till yttrande*

23. Europaparlamentet **uppskattar myndighetens arbete med att bistå medlemsstaterna och kommissionen när det gäller att säkerställa en rättvis och effektiv tillämpning av unionens regler om arbetskraftens rörlighet och samordning av de sociala trygghetssystemen, underlätta en effektiv rörlighet för arbetstagare i Europa genom det europeiska nätverket för arbetsförmedlingar (Eures), samt genom utbildnings- och informationskampanjer öka medvetenheten om arbetstagares och arbetsgivares rättigheter och skyldigheter.**

*Ändringsförslag*

23. Europaparlamentet **noterar att myndighetens budget har ökat från 35 miljoner EUR 2022 till 39 miljoner EUR 2023 (en ökning med 13 %), vilket är mer än dubbelt så mycket som inflationen (6,3 %).**

Or. en

**Ändringsförslag 70**

**Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginell, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia**

**Förslag till yttrande  
Punkt 23**

*Förslag till yttrande*

23. Europaparlamentet uppskattar myndighetens arbete med att bistå medlemsstaterna och kommissionen när det gäller att säkerställa en rättvis och effektiv tillämpning av unionens regler om arbetskraftens rörlighet och samordning av de sociala trygghetssystemen, underlätta en effektiv rörlighet för arbetstagare i Europa genom det europeiska nätverket för arbetsförmedlingar (Eures), samt genom utbildnings- och informationskampanjer öka medvetenheten om arbetstagares och arbetsgivares rättigheter och skyldigheter.

*Ändringsförslag*

23. Europaparlamentet uppskattar myndighetens arbete med att bistå medlemsstaterna och kommissionen när det gäller att säkerställa en rättvis och effektiv tillämpning av unionens regler om arbetskraftens rörlighet och samordning av de sociala trygghetssystemen, underlätta en effektiv rörlighet för arbetstagare i Europa genom det europeiska nätverket för arbetsförmedlingar (Eures), **vilket gör att medborgare och företag bättre kan utnyttja den inre marknaden**, samt genom utbildnings- och informationskampanjer öka medvetenheten om arbetstagares och arbetsgivares rättigheter och skyldigheter.

## Ändringsförslag 71

Marlena Malag, Chiara Gemma, Elena Donazzan, Francesco Torselli

### Förslag till yttrande

#### Punkt 23

##### *Förslag till yttrande*

23. Europaparlamentet uppskattar myndighetens arbete med att bistå medlemsstaterna och kommissionen när det gäller att säkerställa en rättvis och effektiv tillämpning av unionens regler om arbetskraftens rörlighet och samordning av de sociala trygghetssystemen, underlätta en effektiv rörlighet för arbetstagare i Europa genom det europeiska nätverket för arbetsförmedlingar (Eures), samt genom utbildnings- och informationskampanjer öka medvetenheten om arbetstagares och arbetsgivares rättigheter och skyldigheter.

##### *Ändringsförslag*

23. Europaparlamentet uppskattar myndighetens arbete med att bistå medlemsstaterna och kommissionen när det gäller att säkerställa en rättvis och effektiv tillämpning av unionens regler om arbetskraftens rörlighet och samordning av de sociala trygghetssystemen, underlätta en effektiv rörlighet för arbetstagare i Europa genom det europeiska nätverket för arbetsförmedlingar (Eures), **gemensamma inspektioner**, samt genom utbildnings- och informationskampanjer öka medvetenheten om arbetstagares och arbetsgivares rättigheter och skyldigheter.

## Ändringsförslag 72

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

### Förslag till yttrande

#### Punkt 23

##### *Förslag till yttrande*

23. Europaparlamentet uppskattar myndighetens arbete med att bistå medlemsstaterna och kommissionen när det gäller att säkerställa en rättvis och effektiv tillämpning av unionens regler om arbetskraftens rörlighet och samordning av de sociala trygghetssystemen, underlätta en effektiv rörlighet för arbetstagare i Europa genom det europeiska nätverket för arbetsförmedlingar (Eures), samt genom utbildnings- och informationskampanjer

##### *Ändringsförslag*

23. Europaparlamentet uppskattar myndighetens arbete med att bistå medlemsstaterna och kommissionen när det gäller att säkerställa en rättvis och effektiv tillämpning av unionens regler om arbetskraftens rörlighet och samordning av de sociala trygghetssystemen, underlätta en effektiv rörlighet för arbetstagare i Europa genom det europeiska nätverket för arbetsförmedlingar (Eures), samt genom utbildnings- och informationskampanjer

öka medvetenheten om arbetstagares och arbetsgivares rättigheter och skyldigheter.

öka medvetenheten om arbetstagares och arbetsgivares rättigheter och skyldigheter, *för att på detta sätt underlätta för medborgare och företag att dra fördel av den inre marknaden.*

Or. en

### Ändringsförslag 73

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till yttrande

Punkt 23a (ny)

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**23a. Europaparlamentet välkomnar särskilt myndighetens informationskampanj #EU4FairConstruction, som syftar till att öka medvetenheten om arbetstagares och arbetsgivares rättigheter och skyldigheter inom byggsektorn, med särskilt fokus på utstationering av arbetstagare och åtgärder för digitala verktyg för att stödja arbetskraftens rörlighet, inbegripet utbildning om IMI-, EESSI- och ERRU-systemen, samt myndighetens stöd till och samordning av 76 samordnade och gemensamma inspektioner under 2023, vilket mer än fördubblar antalet från 2022.**

Or. en

### Ändringsförslag 74

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginell, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Förslag till yttrande

Punkt 23a (ny)

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**23a. Europaparlamentet noterar att 2023 var det sista året av myndighetens**

*inrättande- och tillväxtfas, under vilket den fulla operativa kapaciteten uppnåddes, både när det gäller operativ verksamhet och när det gäller operativa resurser.*

Or. en

### Ändringsförslag 75

**Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia**

#### Förslag till yttrande

#### Punkt 23b (ny)

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**23b. Europaparlamentet välkomnar antagandet av myndighetens kontinuitetsplan i september 2023.**

Or. en

### Ändringsförslag 76

**Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy**

#### Förslag till yttrande

#### Punkt 24

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

24. Europaparlamentet **uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens överlag positiva uttalande om myndighetens räkenskaper. Parlamentet noterar emellertid revisionsrättens anmärkning om grunden för ett uttalande med reservation om lagligheten och korrektheten i de betalningar som ligger till grund för räkenskaperna.**

24. Europaparlamentet **noterar att myndighetens personal har ökat från 117 anställda 2022 till 141 anställda 2023 (en ökning på 21 %), trots att ingen lagstadgad ökning av dess funktioner har skett.**

Or. en

### Ändringsförslag 77

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

#### Förslag till yttrande

##### Punkt 24

###### *Förslag till yttrande*

24. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens **överlag** positiva uttalande om myndighetens räkenskaper. Parlamentet noterar emellertid revisionsrättens **anmärkning om grunden för ett** uttalande med reservation om lagligheten och korrektheten i de betalningar som ligger till grund för räkenskaperna.

###### *Ändringsförslag*

24. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över revisionsrättens positiva uttalande om **lagligheten och korrektheten i de underliggande intäkterna och tillförlitligheten i** myndighetens räkenskaper. Parlamentet noterar emellertid revisionsrättens uttalande med reservation om lagligheten och korrektheten i de betalningar som ligger till grund för räkenskaperna **på grund av oriktiga utgifter som överskrider väsentlighetsgränsen.**

Or. en

#### Ändringsförslag 78

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

#### Förslag till yttrande

##### Punkt 25

###### *Förslag till yttrande*

25. **Europaparlamentet** noterar **i detta avseende revisionsrättens uttalande om en oriktig kontraktstilldelning och myndighetens svar att det berörda kontraktet inte förnyades och att det fick löpa tiden ut för att man ville undvika störningar i myndighetens verksamhet.**

###### *Ändringsförslag*

25. **Europaparlamentet** noterar **att myndigheten olagligen tilldelade ett kontrakt på 12,9 miljoner EUR, trots att ett högsta värde på 6 miljoner EUR hade fastställts i anbudsspecifikationerna, vilket möjliggjorde oriktig tilldelning av offentliga medel till ett belopp av 6,9 miljoner EUR.**

Or. en

#### Ändringsförslag 79

Pál Szekeres

#### Förslag till yttrande

##### Punkt 25

*Förslag till yttrande*

25. **Europaparlamentet noterar** i detta avseende **revisionsrättens uttalande om en** oriktig kontraktstilldelning och myndighetens svar **att** det berörda kontraktet inte förnyades och att det **fick** löpa tiden ut för att man ville undvika störningar i myndighetens verksamhet.

*Ändringsförslag*

25. **Europaparlamentet fördömer** i detta avseende **praxisen med** oriktig kontraktstilldelning och **anser att** myndighetens svar **om bibehållandet av** det berörda kontraktet **är oacceptabelt, dvs. förevändningen att kontraktet** inte förnyades och att det **måste** löpa tiden ut för att man ville undvika störningar i myndighetens verksamhet.

Or. en

**Ändringsförslag 80**

**Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne**

**Förslag till yttrande**

**Punkt 25**

*Förslag till yttrande*

25. **Europaparlamentet noterar** i detta avseende revisionsrättens uttalande om en oriktig kontraktstilldelning och myndighetens svar att det berörda kontraktet inte förnyades och att det fick löpa tiden ut för att man ville undvika störningar i myndighetens verksamhet.

*Ändringsförslag*

25. **Europaparlamentet noterar** i detta avseende revisionsrättens uttalande om en oriktig kontraktstilldelning och myndighetens svar att det berörda kontraktet inte förnyades och att det fick löpa tiden ut för att man ville undvika störningar i myndighetens verksamhet. **Parlamentet välkomnar att myndigheten har sett över sina anbudshandlingar, inbegripet mallar för finansiella anbud, för att klargöra att anbud som överskrider den upphandlande myndighetens maximala budget kommer att avvisas.**

Or. en

**Ändringsförslag 81**

**Marlena Malag, Chiara Gemma, Elena Donazzan, Francesco Torselli**

**Förslag till yttrande**

**Punkt 25**

### Förslag till yttrande

25. **Europaparlamentet** noterar i detta avseende revisionsrättens uttalande om en oriktig kontraktstilldelning och myndighetens svar att det berörda kontraktet inte förnyades och att det fick löpa tiden ut för att man ville undvika störningar i myndighetens verksamhet.

### Ändringsförslag

25. **Europaparlamentet** noterar i detta avseende revisionsrättens uttalande om en oriktig kontraktstilldelning **och efterföljande oriktiga betalningar inom ramen för detta kontrakt, som uppgick till 1,32 miljoner EUR 2023**, och myndighetens svar att det berörda kontraktet inte förnyades och att det fick löpa tiden ut för att man ville undvika störningar i myndighetens verksamhet.

Or. en

### Ändringsförslag 82

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

#### Förslag till yttrande

##### Punkt 26

### Förslag till yttrande

26. Europaparlamentet noterar **revisionsrättens uttalande om brister i myndighetens förhandskontroller och om oriktiga uppgifter motsvarande 3,8 %, vilket ligger över väsentlighetströskeln. Europaparlamentet noterar myndighetens åtagande att förbättra sina förhandskontroller genom att se över och formalisera processen för bedömning av viktiga parametrar.**

### Ändringsförslag

26. Europaparlamentet noterar **att myndigheten betalade ut 261 500 EUR till en uppdragstagare, vilket var ett belopp som inte ingick i det finansiella anbudet från uppdragstagaren, som redan hade erhållit betalning i form av ett månatligt schablonbelopp, och detta möjliggjorde felaktig tilldelning av offentliga medel som inte har återkrävts.**

Or. en

### Ändringsförslag 83

Pál Szekeres

#### Förslag till yttrande

##### Punkt 26

### Förslag till yttrande

26. Europaparlamentet **noterar revisionsrättens uttalande om brister i**

### Ändringsförslag

26. Europaparlamentet **fördömer att myndigheten gjort sig skyldig till** oriktiga



**myndighetens förhandskontroller och om** oriktiga uppgifter **motsvarande** 3,8 %, vilket ligger över väsentlighetströskeln. **Europaparlamentet noterar myndighetens åtagande** att förbättra sina förhandskontroller genom att se över och formalisera processen för bedömning av viktiga parametrar.

uppgifter **på** 3,8 %, vilket ligger över väsentlighetströskeln. **Parlamentet uppmanar med kraft myndigheten att åta sig** att förbättra sina förhandskontroller genom att se över och formalisera processen för bedömning av viktiga parametrar.

Or. en

## Ändringsförslag 84

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

### Förslag till yttrande

#### Punkt 27

#### *Förslag till yttrande*

27. Europaparlamentet noterar **andelen överföringar på 26 %, vilket är mycket högre än riktmärket på 15 %, och de 19 % av anslagen i avdelning II som förfallit, och noterar byråns svar att man åtar sig att göra insatser för att förbättra budgetgenomförandet.**

#### *Ändringsförslag*

27. Europaparlamentet noterar **att myndigheten betalade 37 600 EUR för mycket till en leverantör av kommunikationstjänster som hade överskridit den avtalsenliga gränsen i sin faktura, och detta möjliggjorde felaktig tilldelning av offentliga medel som inte har återkrävts.**

Or. en

## Ändringsförslag 85

Pál Szekeres

### Förslag till yttrande

#### Punkt 27

#### *Förslag till yttrande*

27. Europaparlamentet **noterar** andelen överföringar på 26 %, vilket är mycket högre än riktmärket på 15 %, och de 19 % av anslagen i avdelning II som förfallit, **och noterar byråns svar att man åtar sig att göra insatser för att förbättra budgetgenomförandet.**

#### *Ändringsförslag*

27. Europaparlamentet **betraktar både** andelen överföringar på 26 % (vilket är mycket högre än riktmärket på 15 %) och de 19 % av anslagen i avdelning II som förfallit **som oacceptabla, och vägrar att godta myndighetens svar att man åtar sig att göra insatser för att förbättra budgetgenomförandet.**

**Ändringsförslag 86**  
**Maria Ohisalo**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 27 – stycke 1 (nytt)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*Europaparlamentet lovordar myndigheten för dess framsteg med att nästan uppnå den planerade personalstyrkan under 2023 genom att anställa 67 nya medarbetare, samtidigt som effektiviteten i dess rekryteringsprocess förbättrades.*

Or. en

**Ändringsförslag 87**  
**Marlena Malag, Chiara Gemma, Elena Donazzan, Francesco Torselli**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 27a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*27a. Europaparlamentet noterar att myndigheten, trots revisionsrättens iakttagelse från föregående år, fortsatte att använda en tillfällig anställd och en praktikant för att utföra centrala finansiella verksamheter i samband med budgetgenomförandet under 2023.*

Or. en

**Ändringsförslag 88**  
**Marlena Malag, Chiara Gemma, Elena Donazzan, Francesco Torselli**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 27b (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

27b. Europaparlamentet påminner om att andelen tillfälligt anställda vid myndigheten (utstationerade nationella experter och interimsanställda) i slutet av 2023 fortfarande var hög och uppgick till 47 %.

Or. en

## Ändringsförslag 89

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

### Förslag till yttrande

#### Punkt 28

#### *Förslag till yttrande*

28. Europaparlamentet **förväntar sig att myndigheten fullgör sina åtaganden och utan dröjsmål åtgärdar alla revisionsrättens anmärkningar.**

#### *Ändringsförslag*

28. Europaparlamentet **konstaterar att det under dessa omständigheter är omöjligt att bevilja ansvarsfrihet för genomförandet av Europeiska arbetsmyndighetens budget för budgetåret 2023.**

Or. en

## Ändringsförslag 90

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

### Förslag till yttrande

#### Punkt 29

#### *Förslag till yttrande*

29. Europaparlamentet uppmanar **byråerna och kommissionen att snarast genomföra alla kvarstående rekommendationer från revisionsrätten.**

#### *Ändringsförslag*

29. Europaparlamentet uppmanar **rådet att minska antalet decentraliserade byråer med anknytning till sysselsättning och sociala frågor från fem till en och deras personal till totalt hundra anställda, samt att i motsvarande utsträckning minska antalet anställda vid kommissionen som ägnar sig åt sysselsättning och sociala frågor för att undvika dubbelarbete.**

Or. en

**Ändringsförslag 91**  
**Pál Szekeres**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 30**

*Förslag till yttrande*

30. På grundval av de uppgifter som finns tillgängliga rekommenderar Europaparlamentet att de verkställande direktörerna för Eurofound, **EU-Osha**, Cedefop, **ETF och ELA** beviljas ansvarsfrihet för genomförandet av byråernas budget för budgetåret 2023.

*Ändringsförslag*

30. På grundval av de uppgifter som finns tillgängliga rekommenderar Europaparlamentet att de verkställande direktörerna för Eurofound, Cedefop **och ETF** beviljas ansvarsfrihet för genomförandet av byråernas budget för budgetåret 2023, **och att ingen ansvarsfrihet beviljas EU-Osha och Europeiska arbetsmyndigheten.**

Or. en

**Ändringsförslag 92**  
**Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 30**

*Förslag till yttrande*

30. På grundval av de uppgifter som finns tillgängliga rekommenderar Europaparlamentet att de verkställande direktörerna för Eurofound, EU-Osha, Cedefop, ETF och ELA beviljas ansvarsfrihet för genomförandet av byråernas budget för budgetåret 2023.

*Ändringsförslag*

30. På grundval av de uppgifter som finns tillgängliga rekommenderar Europaparlamentet att de verkställande direktörerna för Eurofound, EU-Osha, Cedefop, ETF och ELA **inte** beviljas ansvarsfrihet för genomförandet av byråernas budget för budgetåret 2023.

Or. en